令和２年度 第３回教育行政連絡会（中学校） 議事要旨

１ 日時 令和 3年 2月 24日(水) 午後 4時 15分～5時

２ 場所 福島区役所 4階 401会議室

３ 出席者

 ●福島区役所

    大谷福島区担当教育次長、小路教育担当部長、吉井教育担当課長、

麦田教育政策課担当課長代理、澤田教育政策課担当課長代理、

小田教育政策課担当係長

●学校長

田中八阪中学校長、中西下福島中学校長、鈴木野田中学校長

４ 議 題

  (１) 令和３年度の教育関連事業計画について（報告）

   ・中学生被災地訪問事業について、新型コロナウイルス感染症や東日本大震災の余震

による影響などにより訪問中止になった場合の代替策について質問があった。現

在、既に訪問の委託事業者募集を進めており、中止の際の業務を追加することはで

きないが、今年度開催した被災者とのオンライン研修会などを念頭に検討を進め

る旨、区役所から回答した。

  (２) 福島区学校活動支援ボランティア事業について

   ・吉野町グラウンドへの引率サポートなどで活用したい旨、発言があった。

  (３) その他

   ・大阪市区長会議（区担当教育次長会議）に関する情報について

    主な検討内容について、情報提供した

   ・福島区内の企業から除菌剤の寄附の申出があった件について共有した。